



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Курской области»

Принят Курской областной Думой

13 декабря 2022 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 15 сентября 2010 года № 76-ЗКО «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Курской области» (газета «Курская правда» от 21 сентября 2010 года № 109; от 2 декабря 2010 года № 139; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 30 ноября 2012 года; от 19 июля 2013 года; от 26 апреля 2016 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) в части 6 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

2) в статье 4:

а) в части 1 слова «Курской областной Думой,» исключить;

б) в части 3 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в части 6 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

г) часть 8 изложить в новой редакции:

«8. Порядок подготовки и согласования соглашений, заключаемых от имени Курской области, определяется нормативным правовым актом Губернатора Курской области, от имени Правительства Курской области, органов исполнительной власти Курской области – нормативным правовым актом Правительства Курской области, от имени Курской областной Думы – постановлением Курской областной Думы.»;

3) в статье 5:

а) часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Решения о проведении переговоров о заключении соглашений по результатам рассмотрения предложений об их заключении принимаются:

1) в отношении соглашений, заключаемых от имени Курской области, – Губернатором Курской области;

2) в отношении соглашений, заключаемых от имени Правительства Курской области, от имени органов исполнительной власти Курской области, – первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области;

3) в отношении соглашений, заключаемых от имени Курской областной Думы, – председателем Курской областной Думы.

Указанные решения направляются уполномоченному органу в трехдневный срок со дня их принятия.»;

б) в части 2 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в) в части 4 слова «от имени Курской области и Администрации Курской области, подписывает Губернатор Курской области» заменить словами «от имени Курской области подписывает Губернатор Курской области, от имени Правительства Курской области – первый заместитель Губернатора Курской области – Председатель Правительства Курской области»;

4) в части 3 статьи 8:

а) слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

б) слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

5) в статье 10:

а) в части 1 слова «Администрация Курской области» заменить словами «Правительство Курской области»;

б) часть 2 изложить в новой редакции:

«2. Органы местного самоуправления Курской области вправе в пределах своих полномочий участвовать в мероприятиях по исполнению соглашений. Губернатор Курской области, Курская областная Дума в пределах предоставленных полномочий осуществляют контроль за исполнением соглашений. Уполномоченный орган осуществляет контроль за ходом исполнения соглашений, заключенных от имени Курской области, Правительства Курской области, органов исполнительной власти Курской области»;

в) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. По итогам первого полугодия и года уполномоченный орган информирует о ходе исполнения:

1) соглашений, заключенных от имени Курской области, – Губернатора Курской области;

2) соглашений, заключенных от имени Правительства Курской области, органов исполнительной власти Курской области, – первого заместителя Губернатора Курской области – Председателя Правительства Курской области»;

б) статью 11 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 4 января 1999 года № 4-ФЗ»;

7) в части 1 статьи 13 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 23 » декабря 2022 года

№ 170-ЗКО